DIÁRIO OFICIAL Nº 33368  69Segunda-feira, 08 DE MAIO DE 2017

LITYANE ALINE RIBEIRO NUNES
PACÍFICO 5911792/1 ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO EXCELENTE 2014/431803

VÂNIA QUARESMA 5910834/1 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM EXCELENTE 2014/383529

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda em 26 de abril de 2017.
ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.

PORTARIA Nº 421/2017 - GAB/SEASTER
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto s/n de 03 de fevereiro de 2017, Publicado no
DOE nº 33.308 de 06 de fevereiro de 2017.
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de
13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 e
34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do Estado;
Considerando ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão Especial
de Avaliação de Desempenho CESAD, instituída pela Portaria n°.
1214/2016 de 29/08/2016:
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho,
que considerou aprovada no estágio probatório a servidora abaixo
relacionada, reconhecendo-a apta para o exercício do cargo de
provimento efetivo para o qual foi nomeada.

NOME ID FUNCIONAL CARGO CONCEITO PROCESSO

THAYS LOELIA SANTOS
LOPES MACHADO 5912103/1

TÉCNICO EM GESTÃO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL-
ASSISTENTE SOCIAL

EXCELENTE 2015/50183

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda em 11 de abril de 2017.
ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

PORTARIA Nº 396/2017 - GAB/SEASTER
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto s/n de 03 de fevereiro de 2017, Publicado no
DOE nº 33.308 de 06 de fevereiro de 2017.
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de
13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 e
34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do Estado;
Considerando ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão Especial
de Avaliação de Desempenho CESAD, instituída pela Portaria n°.
1214/2016 de 29/08/2016:
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho,
que considerou aprovados no estágio probatório os servidores
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados.

NOME ID
FUNCIONAL CARGO CONCEITO PROCESSO

ALINE DE OLIVEIRA
PINTO 5895919/ 2

TÉCNICO EM GESTÃO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL-

PSICÓLOGA
EXCELENTE 2014/447867

ARINA MARQUES
LEBREGO 5910598/ 1

TÉCNICO EM GESTÃO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL-

PSICÓLOGA
EXCELENTE 2014/290775

CÉLIO DAS MERCÊS
RODRIGUES BATISTA 5910655/ 1 ASSISTENTE DE

ASSISTENCIA SOCIAL EXCELENTE 2014/282085

HELANE LILIAN
SOARES BARRETO 5911766/ 1 ASSISTENTE DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL EXCELENTE 2014/383341

JOÃO ISAIAS
CARVALHO DOS

SANTOS
5852218/ 4 ASSISTENTE DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL EXCELENTE 2014/282087

KLEBER GLEISSON
PEREIRA SANTOS 5910638/ 1 ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO EXCELENTE 2014/502931

LYZANDRA
CHRISTIAN CASTELO

BRANCO BARROS
5909871/ 1

TÉCNICO EM GESTÃO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL –

ASSISTENTE SOCIAL
EXCELENTE 2014/267639

NATANAEL DE
JESUS NUNES DO

NASCIMENTO
5911237/ 1 ASSISTENTE DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL EXCELENTE 2014/383469

PAULO DA SILVA
CORRÊA 5909907/ 1 ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO BOM 2014/278771

SAMIR ACIOLE
LAUANDE 5895953/ 2 ASSISTENTE DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL EXCELENTE 2014/379310

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda em 05 de abril de 2017.
ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 174638

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 406 DE 03 DE MAIO DE 2017; RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor MARCELO WENDELL COSTA DA
SILVA, matrícula nº. 57173851/1 ocupante do cargo Agente
Administrativo para responder pela GERENCIA DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS durante o impedimento da titular ANA LUCIA DO
CARMO, com ônus para administração, no período de 15/05/17
a 13/06/2017. PORTARIA Nº. 405 DE 03 DE MAIO DE 2017;
RESOLVE: DESIGNAR, o servidor CARLOS ALBERTO PARENTE DE
OLIVEIRA, matrícula nº. 3196259/1, ocupante do cargo Auxiliar
Técnico para responder pela UASE CENTRO DE INTERNAÇÃO
DE ADOLESCENTE MASCULINO durante o impedimento da
titular CATARINA JORDANA BRAZ CARVALHO, com ônus
para administração, no período de 02/05/17 a 31/05/2017.
ORDENADOR: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 174270

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-527- DO DIA
05/05/2017-

OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, com
hospedagem para familiar de adolescente custodiado no
CESEBA(PROC.180074/2017-Mem 268/2017).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183824
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 50,00- (Hospedagem)
SERVIDOR: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA
MATRICULA: 54196842/ 1
ORIGEM: -  ALTAMIRA/PA - DESTINO:  SANTAREM/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:05 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 08 A 09/05/2017
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 174236

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 524- DO DIA 04/05/2017
OBJETIVO: Acompanhar adolescentes, em recambiamento
(Processo 172354/2017-Mem 298/2017)
SERVIDOR: FELIX ALVES DOS SANTOS
CARGO: MONITOR: MATRICULA: 5918816/ 1
SERVIDOR: FRANCISCO CARLOS DIOGO DA MOTA
CARGO: MONITOR: MATRICULA: 5890117/ 2
SERVIDOR: JOSE DE CASTRO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA :5899680/ 2
SERVIDOR: LEIDIANE ALVES VIANA
CARGO: PSICOLOGO :MATRICULA: 5927588/ 1
SERVIDOR: WELITON BARBOSA LIMA
CARGO: MONITOR: MATRICULA: 918776/ 1
SERVIDOR : WESLEY LEAO FEIJAO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5924370/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA-  DESTINO:BELEM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:21 A 22/04/2017   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 174239
PORTARIA: 525 DO DIA 03/05/2017

OBJETIVO: Acompanhar adolescente, ouvido em audiência
(Processo 172407/2017-Mem 299/2017)
SERVIDOR: ADEILTON GOMES BATISTA
CARGO: MONITOR: MATRICULA: 57211468/ 4
SERVIDOR:ELIZETE MARIA CHAVES ABBADE
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL :MATRICULA: 5906857/ 2
SERVIDOR : HERNANDES DE LIMA PRIMO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 55586277/ 4
ORIGEM: BELEM/PA-  DESTINO:BREU BRANCO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:03/05/2017   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 174243
PORTARIA: 529- DO DIA 05/05/2017 –

OBJETIVO: REALIZAR VISITA DOMICILIAR AOS FAMILIARES
DE ADOLESCENTES CUSTODIADOS NO CESEBA (Processo
181945/2017-Mem 266/2017-CESEBA)
 SERVIDOR(A): DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 54196842/ 1
SERVIDOR: ANDREI DOS SANTOS GUALBERTO
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 57226612/ 2
ORIGEM: SANTAREM/PA  -  DESTINO:PRAINHA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  09 A 10/05/2017   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 174300

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 401/17-DAF/GRH
DE 02 DE MAIO DE 2017

CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94,
30 (trinta) dias de férias consecutivos, aos servidores abaixo
relacionados:

Edival de Oliveira Souza 15/16 05/06/2017 04/07/2017
Adonai de Jesus Oliveira 16/17 01/06/2017 30/06/2017

Alessandra do Socorro T.B.Pereira 16/17 01/06/2017 30/06/2017
Alessandra Merilin de Oliveira 16/17 01/06/2017 30/06/2017

Aline Michelle Martins de Souza 16/17 01/06/2017 30/06/2017
Ana Claudia da Costa Carneiro 16/17 01/06/2017 30/06/2017

Ana Correa de Oliveira 16/17 01/06/2017 30/06/2017
Andre Silva de Oliveira 16/17 01/06/2017 30/06/2017

Antonia Selma Gomes de Souza 16/17 01/06/2017 30/06/2017
Antonio Claudio Rodrigues Alves 16/17 01/06/2017 30/06/2017

Augusto Hociberto Correa Siqueira 16/17 15/06/2017 14/07/2017
Autelena Maria Ferreira Nunes 16/17 23/06/2017 22/07/2017
Boaventura Neris dos Santos 16/17 15/06/2017 14/07/2017
Carlos Alberto Gaspar Oliveira 16/17 01/06/2017 30/06/2017

Carlos Alberto Neves Prado 16/17 01/06/2017 30/06/2017
Carlos Alberto Parente de Oliveira 15/16 15/06/2017 14/07/2017
Carlos Anderson de Deus de Souza 16/17 01/06/2017 30/06/2017

Celso Melo de Sousa 16/17 01/06/2017 30/06/2017
Cláudia Conceição Raiol dos Santos 15/16 01/06/2017 30/06/2017

Cleide Lopes Machado 15/16 15/06/2017 14/07/2017
Cleocir de Araujo Machado 16/17 01/06/2017 30/06/2017

Daniel Vieira Macedo 16/17 01/06/2017 30/06/2017
Deoclides Pereira Soares 16/17 01/06/2017 30/06/2017

Dilma Guimaraes D Almeida 16/17 05/06/2017 04/07/2017
Dinailton José Rodrigues Rabello 16/17 01/06/2017 30/06/2017

Dirce Maria Farias de Lima 16/17 06/06/2017 05/07/2017
Dirceu Bibiano Duarte 16/17 15/16/2017 14/07/2017

Edilene Conceição Fernandes Santos 16/17 01/06/2017 30/06/2017
Eladio Moura da Silveira 16/17 01/06/2017 30/06/2017

Elda Lima de Freitas 16/17 01/06/2017 30/06/2017
Eliana Florencio de Oliveira 16/17 05/06/2017 04/07/2017

Eliani dos Santos Nobre Ferreira 15/16 01/06/2017 30/06/2017
Elza Lucia Lima dos Prazeres 15/16 01/06/2017 30/06/2017
Emerson de Souza Tavares 16/17 01/06/2017 30/06/2017

Emille Castro da Rocha 16/17 08/06/2017 07/07/2017
Erlon Glaydson Melo da Silva 16/17 01/06/2017 30/06/2017

Eronildes de Fátima Pires Costa 16/17 01/06/2017 30/06/2017
Ezequiel Gomes do Nascimento 16/17 01/06/2017 30/06/2017

Fernanda Kelly da Silveira Gomes 15/16 01/06/2017 30/06/2017
Flavio Augusto Moraes do Carmo 16/17 01/06/2017 30/06/2017

Francisca Edneuza de Paula 16/17 01/06/2017 30/06/2017
Glauber Pedrosa Fonseca 16/17 01/06/2017 30/06/2017

Graziele Patricia de Lima Figueira 16/17 01/06/2017 30/06/2017
Hederson Patrick Mateus Favacho 16/17 15/06/2017 14/07/2017

Helena Maria Tavares Barros 15/16 01/06/2017 30/06/2017
Hugo Lopes Borges 16/17 01/06/2017 30/06/2017

Ivana Passos de Melo Antunes Costa 15/16 13/06/2017 12/07/2017
Izabel Cristina Pedrosa da Costa 16/17 01/06/2017 30/06/2017

Jair Moreira dos Santos 15/16 01/06/2017 30/06/2017

Janaina Souza de Almeida 14/16 15/06/2017 14/07/2017
Jane Teixeira Mamede da Costa 16/17 19/06/2017 18/07/2017

Jeferson Almeida Pires 16/17 01/06/2017 30/06/2017
João Benicio Gomes 15/16 01/06/2017 30/06/2017

João Paulo Rocha da Costa 16/17 16/06/2017 14/07/2017